Rursus stylus Romæ communiter tenet, hunc esse simoniacum. Rursus est etiam cap. nobis fuit, de simonia, vbi simile quid habetur. Rursus Pius IV in bulla reformationis penitentiaræ, reseruauit sibi dispensationem, in retinendo beneficio, & fructibus per simoniam conventionalem, & occultam perceptis.

Rursus etiam ratio fauet: nam ad tradendum beneficium, & cum promissione pretij, verissima est venditio, & emptio realis: ergo & simonia realis. Nec iste doctor vllum habet suæ opinionis fundamentum.

At quia hodie multi ipsum sequuntur, et edere licere aliquando vti eius opinione, cum res hæc moralis sit, & in opinione posita; sed non est semper à sententia communi hæc discendum.

In reali simonia, omnes conueniunt, poenas incurri, cum ex utraque parte perficitur traditio beneficii, & pretij; tunc beneficium est dimitendum in manus conferentis, & pretium restituendum. Soto loco citato, dicit esse reddendum ei, a quo acceptum est. Sanctus Thom. 2. 2. q. 100. art. 6. cum communi sententia tenet, esse pauperibus, aut Ecclesie reddendum, non simoniaco. Et communis est sententia tenenda. Potest autem compositio fieri cum Papa. Istae poenae non sunt contra omnem simoniam, nisi contra simoniam in ordine, & beneficijs.

Et haec sint pro praesenti libro, in quo egimus de praecipuis secundae tabulae. De decimo praecipuo nihil est dicendum, praeter ea, quae diximus in 6. praecipuo de fornicatione. Est autem decimum praecipuum. *Non concupisces uxorem proximi tui.*

(.:.)

Laus Deo. Finis libri Quinti.